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گوریل باغ وحش مجارستان ۴۰ سالگی خود 
را جشن گرفت.

به گزارش تسنیم، قدیمی ترین گوریل باغ وحش 
بوداپست سومین جشن تولد خود را با خوردن کیک 
میوه ای که از خوردن آن لذت می برد، جشن گرفت.

به دنبال مردی  اوهایو آمریکا  ایالت  پلیس 
اســت که فیلمی از خود را در حال کشتن یک 
پیرمرد ۷۴ ســاله در شبکه فیسبوک منتشر 
کرده و مدعی است تعداد بیشتری را نیز به قتل 

رسانده است.

به گزارش بی بی سی، پلیس شهر »کلیولند« ایالت اوهایو در حالت آماده 
باش برای دستگیری مردی به نام »استیو استفنز« است که ویدئویی از خود 
را در حال به قتل رساندن پیرمردی ۷۴ ساله در شبکه اجتماعی فیسبوک 
منتشــر کرده و در عین حال مدعی شده که در مجموع ۱۳ نفر را به ضرب 

گلوله از پای درآورده است.
به گفته پلیس اوهایو که در تمام سطح ایالت و حومه آن هشدار امنیتی 
اعلام کرده اســت. مرگ »رابرت گادوین« پیرمردی که در ویدئو نشان داده 
می شــود، قابل تایید است، حال آن که شواهدی برای اثبات ادعای استفنز 

مبنی بر قتل بقیه افراد وجود ندارد.
فیسبوک به عنوان شبکه اجتماعی که یک میلیارد و 200 میلیون کاربر 
در سراسر جهان دارد، اقدام استیفنز را محکوم کرده و می گوید اجازه پخش 

چنین محتویاتی را در این شبکه نخواهد داد.
البته این نخستین باری نیست که نمایش این قبیل محتویات ناخوشایند 

از راه فیسبوک به مردم عرضه می شود.
 در مــاه ژانویه نیز چهار نفر تصویر حمله خود به نوجوانی معلول را در 

این شبکه اجتماعی منتشر کردند.

پلیس لندن ۴ نوجوان انگلیسی را به اتهام 
قتل یک جوان 2۰ ساله مسلمان با سلاح سرد 

بازداشت کرد.
پایــگاه اینترنتی روزنامه گاردین نوشــت: چهار 
نوجوان انگلیســی به جرم قتل یک جوان 20 ســاله 

مسلمان در لندن بازداشت شدند.
ســه نوجوان ۱5، ۱۷ و ۱8 ســاله 
انگلیســی به اتهام قتل »ســید جمانور 
اســلام«، در ســاعت های آغازیــن روز 
یکشــنبه در جنوب یورکشایر دستگیر 
شدند و هم اکنون در اداره پلیس جنوب 

لندن به سر می برند.
یکی دیگر از مظنونــان این حمله 
-که ۱8 سال داشت- نیز روز چهارشنبه 

دستگیر شده بود. سید عبدالمقیت، پدر مقتول، خواستار پایان خشونت ها با 
چاقو در انگلیس شده است. وی گفت:»ما خواستار اجرای کامل عدالت هستیم 

و گناهکاران باید به اشد مجازات برسند.«
وی افزود: »اکنون زمان آن فرا رسیده است که ما به عنوان اعضای یک 
جامعه علیه خشونت، بی عدالتی و تنفر در جامعه برخیزیم. من از همه خانواده ها 
در کشــور خواهش می کنم تا این مســئله مهم را در خصوص افزایش جرم، 

خصوصاً درباره ارتکاب جنایت با چاقو مورد خطاب قرار دهند.«
بر اســاس گزارش ها، در یازدهم آوریل چهار نوجوان با چاقو به ســمت 
ســید»جمانور اســلام« حمله کردند. ســید جمانور کمی پس از انتقال به 

بیمارستان جان باخت.انگیزه مجرمان هنوز مشخص نشده است.

در مراسم رژه نیروهای نظامی کره شمالی، 
کماندوهای نیروی ویژه این کشور معرفی شدند.
به گزارش دیلی استار، همزمان با برگزاری مراسم 
رژه در پیونگ یانگ به مناسبت صد و پنجمین سالروز 
تولد بنیانگذار کره شــمالی، در کنــار نیروی هوایی، 

دریایی و نیروهای اســتراتژیک این کشور، کماندوهایی در قالب یک نیروی 
جدید ویژه نیز مشاهده شدند.

در مراسم رژه، از این نیروهای جدید که عینک آفتابی و کلاه مخصوص 
بر ســر داشتند و صورت خود را پوشانده بودند، با عنوان »نیروهای عملیات 

ویژه« کره شمالی نام برده شد.
تصاویر منتشر شده از نیروهای ویژه کره شمالی نشان می دهد، آنها صورت 
خود را برای استتار سیاه کرده، بر روی کلاه حفاظتی تمام آنها دوربین دید 

در شب نصب شده و اسلحه ای با قابلیت پرتاب نارنجک در دست داشتند.
به نظر می رســد این نیروها برای مقابله با نیروهای دریایی آمریکا و کره 

جنوبی آموزش دیده باشند. 
نیروهای دریایی دو کشور در سال میلادی جاری یک رزمایش مشترک 
در آب های شــبه جزیره کره برگزار کردند که در آن، جنگ با کره شــمالی 

شبیه سازی شده بود.

بر اساس گزارش شین هوا، »لیسیل« که متولد فرانکفورت است، از سال 
۱989 در مجارستان زندگی می کند و در حال حاضر ۴0 ساله است.

این ســومین جشــن تولد این گونه از میمون  طی این سال هاست که 
قدیمی ترین نمونه این موجود در اروپای شرقی محسوب می شود.

گفتنی است، اکثر گونه های گوریل ها در معرض انقراض هستند.

کلاهبردار در تور پلیس
ســاری- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی مازندران گفت: به دنبال 
وقوع چند فقره کلاهبرداری در شهرهای این استان، بررسی موضوع در 
دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. سرتیپ »محمود میرفیضی« 
افزود: مأموران با انجام تحقیقات گســترده موفق شدند فرد کلاهبردار را 
در شهرستان میاندرود دستگیرکنند. وی تصریح کرد: فرد دستگیر شده 
با اقرار به بزه انتســابی اعتراف کرد طی چند مرحله با مدارک جعلی در 
شــهرهای مازندران از موسسات مالی و شرکت های مختلف 80 میلیارد 
ریال پول دریافت کرده است. سرهنگ میرفیضی گفت: متهم با تشکیل 

پرونده تحویل مراجع قضایی شد.
کوله بری مواد افیونی

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی زهک گفت: به دنبال دریافت 
خبری مبنی بر اینکه قاچاقچیان مسلح قصد دارند مقدار قابل توجهی مواد 
افیونی را در محدوده ریگزارهای جنگل شــاهگل جابه جا کنند، ماموران 
انتظامی این شهرستان بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. 
ســرهنگ محمد محمدی منش با اشاره به درگیری مسلحانه مأموران با 
سوداگران مرگ گفت: قاچاقچیان با برجا گذاشتن کوله بارهای موادمخدر 
با اســتفاده از تاریکی شب متواری شــدند. وی تصریح کرد: مأموران در 
بازرسی از کوله ها 255 کیلو تریاک و ۱6 کیلوگرم حشیش کشف کردند.

قاچاق چوب جنگلی
سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی لاهیجان گفت: مأموران این 
شهرســتان هنگام گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه 
خودروی نیسان مشکوک و آن را متوقف ساختند. سرهنگ محمود قاسمی 
افزود: مأموران در بازرسی از این خودرو ۳ تن چوب جنگلی از نوع توسکا 
و آزاد کشف و یک نفر را در این رابطه دستگیر کردند. وی با بیان اینکه 
کارشناسان ۳6 میلیون ریال ارزش کالای مکشوفه را برآورد کرده اند اظهار 
داشت: فرد دستگیر شده با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

سقوط از کوه
گیلان غــرب- خبرگزاری فارس: مدیر روابــط عمومی فوریت های 
پزشــکی استان کرمانشــاه گفت: یک جوان کرمانشاهی که به ارتفاعات 
نواکوه شهرســتان گیلان غرب صعود کرده بود دچار حادثه سقوط شد. 
اکبر آزادی افزود: امدادگران با اطلاع از این حادثه فوراً به محل مورد نظر 
اعزام شــدند اما مرد جوان به دلیل شدت جراحات وارده در همان محل 
جان خود را از دست داده بود. وی گفت: جسد متوفا با تلاش امدادگران 

به پائین کوه انتقال داده شد.
بازداشت قاتل پس از 32 سال

بوشهر- خبرگزاری تسنیم: فرمانده انتظامی استان بوشهر از دستگیری 
قاتلی خبر داد که در ۳2 سال قبل با سلاح کمری فردی را در روستای 
بنداروز دشتســتان به قتل رســانده بود. سرتیپ حیدر عباس زاده اظهار 
داشت: قاتل پس از ارتکاب این جنایت به خارج از کشور متواری شد اما 
کارآگاهان موفق شدند محل سکونت او را در یکی از کشورهای همسایه 
شناســایی کنند. وی گفت: مأموران قاتــل را به محض ورود به فرودگاه 
شــیراز دســتگیر کردند. متهم انگیزه خود را از قتل اختلافات قبلی با 

مقتول اعلام کرد. 
بی توجهی مرگ آفرین شد

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس راه استان مرکزی گفت: واژگونی 
یک دســتگاه خودروی مگان در کیلومتر ۳9 لاین جنوبی آزادراه ساوه- 
همدان ۴ کشته و مجروح برجای گذاشت. سرهنگ ایرج گهریزی افزود: 
دو قربانی این سانحه به دلیل شدت جراحات وارده در دم جان خود را از 
دست دادند و دو مجروح سانحه مزبور هم توسط امدادگران به بیمارستان 
منتقل شدند. وی گفت: کارشناسان علت این سانحه را عدم توجه به جلو 

از سوی راننده  مگان اعلام کردند.
کشف 3 تن مرغ فاسد

رشــت- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی لاهیجان گفت: مأموران 
انتظامی این فرماندهی درپی اطلاع از توزیع مرغ فاسد در سطح شهرستان 
لاهیجان، موضوع را بررسی و در تحقیقات خود موفق شدند محل دپوی 
این مرغ های فاســد را شناسایی کنند. سرهنگ محمود قاسمی در ادامه 
با بیان اینکه مأموران در بازرسی از محل مذکور ۳ هزار و ۳00 کیلوگرم 
مرغ فاسد را کشف و ضبط کردند، اظهار داشت: در این رابطه یک متهم 

۴۴ ساله دستگیر و با تشکیل پرونده به مقام قضایی تحویل داده شد.
3 تویوتا حامل موادمخدر

زاهــدان- خبرنگار کیهان: جانشــین فرمانده انتظامی سیســتان و 
بلوچستان گفت: مأموران انتظامی سراوان مطلع شدند قاچاقچیان قصد 
دارند بــا خودروهای تیزرو مقدار قابل توجهی مــواد افیونی را از محور 
اسفندک جابه جا کنند. سرهنگ احمد طاهری افزود: مأموران با اعزام به 
محل موردنظر ۳ دستگاه خودرو تویوتا حامل موادمخدر که در شیارهای 
منطقه و بین بوته ها مخفی شده بودند، شناسایی کردند. وی تصریح کرد: 
در بازرســی از این خودروها 5۷۴ کیلو تریاک و ۱0۱ کیلوگرم حشیش 

کشف شد.
گوشی قاچاق به مقصد نرسید

سنندج- ایرنا: فرمانده مرزبانی کردستان گفت: مرزبانان هنگ  بانه به 
یک دستگاه خودرو حامل بار قاچاق مواجه شدند و آن را متوقف کردند. 
سرتیپ کیومرث شیخی با اشاره به دستگیری سرنشین این خودرو اظهار 
کرد: مرزبانان در بازرســی دقیق خودرو 2 هزار و 98 تلفن همراه و ۷۴ 
دستگاه تبلت در مارک های مختلف را کشف کرده و مانع ورود غیرقانونی 

این محصول قاچاق به کشور شدند.
محکومیت قاچاقچیان سوخت

رشــت- خبرگزاری فارس: مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان گفت: 
مأموران انتظامی این استان 29 هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و 2 نفر را 
در این رابطه دستگیر کردند. رضا قشلاقی افزود: پرونده این کالای قاچاق 
به ســازمان تعزیرات حکومتی گیلان ارجاع و در شعبه پنجم رسیدگی 
به قاچاق کالا و ارز رشــت مورد رســیدگی قرار گرفت. وی تصریح کرد: 
براساس حکم دادگاه سوخت کشف شده به نفع دولت ضبط و دو متهم 

این پرونده به 5۷0 میلیون 6۷2 هزار ریال جزای نقدی محکوم شدند.
جسد 2 زن در رودخانه

همدان- ایرنا: رئیس جمعیت هلال احمر تویسرکان گفت: جسد 2 زن 
از رودخانه اشتران تویسرکان استان همدان بیرون کشیده شد.

رحمت الله الوندی افزود: این بانوان که با یکدیگر »جاری« بودند برای 
چیدن گیاهان دارویی جمعه هفته گذشته از منزل خارج شدند.

وی با بیان اینکه جسد بانوان مزبور به فاصله چند روز از یکدیگر پیدا 
شــدند بیان کرد: این 2 زن حدود ۳0 تا ۳5 ســاله، مادر سه و 2 کودک 
خردسال هستند و هم اینک جسد آنها برای بررسی بیشتر تحویل پزشکی 

قانونی شده است.
انفجار منزل مسکونی

مشهد- ایرنا: معاون پیشگیری ســازمان آتش نشانی نیشابور گفت: 
انفجار منزل مسکونی در این شهر به تخریب آن و مصدوم شدن پنج نفر 
منجر شد. علی اکبر شکیبا اظهار کرد: در این حادثه به 6 منزل دیگر نیز 
خسارت وارد شد. وی گفت: یک نفر از زیر آوار منزل تخریب شده خارج 
و به بیمارستان منتقل شد. شکیبا افزود: چهار نفر دیگر از ساکنان منازل 
مسکونی مجاور نیز که بر اثر شکستگی شیشه و برخورد آوار مصدوم شده 

بودند به بیمارستان انتقال یافتند.
به گفته شکیبا، علت این انفجار در دست بررسی قرار دارد.

مدیر عامل ستاد دیه کشور گفت: نیکوکاران 
در سال 95 زمینه آزادی 9 هزار و 1۴3 زندانی 
جرایم غیرعمد و غیرکلاهبرداری را فراهم کردند 
که ۷ درصد در مقایسه با سال 9۴ افزایش داشته 

است.
سید اســداله جولایی به خبرگزاری صدا و سیما 
گفت:  از پنجم فروردین تا پایان اسفند سال 95 یک 
هزار و ۳۴0 بدهکار دیه، پنج هزار و ۴۷6 محکوم ناشی 
از چک بلامحل ،  یک هزار و 952 نفر زندانی مربوط به 
تعهدات مهریه و ۳۷5 نفر زندانی ناشی از تعهد نفقه از 
زندان آزاد شده اند که برای استخلاص این افراد ریالی 

اعتبار دولتی پرداخت نشده است.
جولایی افزود : از مجموع 9 هزار و ۱۴۳ مدد جوی 
آزاد شده 8 هزار و 88۳ نفر را مردان و 260 محبوس 
را هم نسوان دربند شامل می شوند که هر چند در رقم 
کل آزادی ها نسبت به سال ۱۳9۴ افزایش عددی داریم 

اما در آمار زنان کاهش ۱8 نفری داریم.

وی ادامــه داد در فرآینــد آزادی این دســته از 
زندانیان به همت گروه های مردمی صلح و ســازش، 
ضمن برگزاری جلسات متعددی با اولیاء دم و شکات 
خصوصی از مجموع بدهی هفت هزار میلیارد و ۴26 
میلیون ریالی به میزان ۳6 درصد گذشت رضایتمندی 

اخذ شده است.
مدیر عامل ستاد دیه درباره طرح »بهار انقلاب تا 
بهار طبیعت« هم گفت : دفاتر نمایندگی ستاد دیه از 
۱۳ بهمن تا 28 اسفند سال گذشته در قالب این طرح 
در صدد آزادی همه محکومان واجد شرایط تا سقف 
22 میلیون تومان به برکت سالروز 22 بهمن برآمدند 
کــه این اقدام، باعــث آزادی حدود ۱۳00 مددجوی 

واجد شرایط شد.
جولایی از مردم خواســت کمک های نقدی خود 
را به دفاتر ستاد دیه در سراسر کشور تحویل دهند و 
یا از طریق واریز به شماره حساب های 55555 بانک 
ملی، ۷۴/۷۴ بانک ملت ، ۷۷۷۷ بانک تجارت و 8888 

بانک صادرات اقدام کنند.
وی گفت: سامانه #۷۷۷۷*۷80* هم آماده دریافت 
کمک های نقدی است و تاکنون یکصد هزار نفر از این 
طریق به ستاد دیه کمک کرده اند، ضمن اینکه ستاد 
دیه بــرای آزادی همه محکومــان جرایم غیرعمد و 
غیرکلاهبرداری چه مسلمان و چه سایر پیروان ادیان 

الهی که در ایران زندگی می کنند اقدام می کند.
بزرگان خانواده ها در گناه مهریه های بالا 

شریک نشوند
مدیر عامل ستاد دیه کشور با اشاره به اینکه سال 
گذشته این ستاد موجبات استخلاص ۱952 نفر زندانی 
مربوط به تعهدات مهریه را فراهم کرد، گفت : از بزرگان 
خانواده هــا تقاضا داریم که در گناه تعیین مهریه های 
بالا شــریک نشوند چرا که پرونده های بسیاری داریم 
که اینگونه مهریه ها منجر به زندانی شدن مردها و در 

نهایت طلاق شده است.
جولایی افزود:  دامــادی که در مدت عمرش ۱0 

سکه ندیده اســت چرا باید در زمان ازدواج پانصد تا 
هزاران ســکه تعهد کند و یا بزرگان و وابستگان زوج، 
اعــداد و ارقامی اختراع کنند که مرد را برای پرداخت 

آن با مشکل مواجه کند.
وی گفت : مردی که توان پرداخت این مهریه ها را 
نداشته باشد به زندان می افتد و متعاقب این مشکلات 
طلاق و جدایی رخ می دهد و جامعه با معضل فرزندان 

طلاق روبرو خواهد شد.
جولایی ادامه داد: چندی پیش با خانواده بســیار 
مســتضعفی برخورد کردیم که فرزندش ۷ هزار سکه 
تعهد کــرده بود و هم اکنون زن، زندگی را رها کرده 

است و مرد در زندان به سر می برد.
مدیر عامل ستاد دیه با اشاره به اینکه مهریه بالا،  
هنر و تضمین کننده زندگی نیست، گفت : خانواده ها 
برای جلوگیری از هم پاشیدگی زندگی، مهریه را معقول 
و در حد توان داماد تعیین کنند که در همان دفترخانه 

ثبت ازدواج قابل تقدیم به همسر باشد. 

مدیر عامل ستاد دیه خبر داد

آزادی 9 هزار محکوم غیرعمد در سال گذشته با کمک نیکوکاران

ساری- خبرنگار کیهان:
فرمانــدار تنکابن گفت: حــدود ۷۰ واحد 
مسکونی بر اثر طغیان رودخانه در این شهرستان 

دچار خسارت شدند.
سیدامیر حسینی جو درباره میزان خسارت سیل 
رودخانه دو هزار و ســه هزار گفت: بر اثر وقوع سیل 
حدود ۷0 واحد مسکونی با برآورد اولیه ۷80 میلیارد 
ریال که عموما در حاشــیه رودخانه قرار دارند دچار 

خسارت شدند.
وی افزود: در بخش پل، ابنیه و راه، سه دهنه پل 
و حدود ۱0 کیلومتر از طول مسیر سه هزار به ارزش 

۱2 میلیارد ریال خسارت دیدند.
وی اضافه کرد: میزان خســارت سیل تاکنون در 
بخــش باغ ها و اراضی زراعــی حدود ۱0 هکتار و به 
ارزش ۳ میلیــارد ریــال، ۳ هکتار باغ کیوی و 500 
اصله نهال به ارزش چهار میلیارد ریال و چهار هکتار 
از باغ هــای خرمالو به ارزش ۳/5 میلیارد ریال و یک 
واحد پرورش  ماهی و ۱5 رأس گاو و 8 کندوی عسل  

بوده است.
علی اصغر احمــدی مدیــرکل مدیریت بحران 
مازندران نیز با اشاره به طغیان رودخانه و وقوع سیلاب 
در دو شهرستان تنکابن و نور افزود:  در منطقه بلده 
یک آبرو موقت در حوالی موســوم کلیک سال قبل 
احداث شده بود که بر اثر طغیان رودخانه بخشی از 
آن تخریب شد. وی افزود: همچنین ۳ واحد مسکونی 
نیز برای پیشگیری از خسارت های احتمالی تخلیه و 
ساکنان آن به جای دیگری منتقل شدند. بالا بودن 
دبی آب به گوشــواره های یک دهنه پل نیز خسارت 

زد که ترمیم آن در دست اقدام است.
توزیع کمک های رهبری بین سیل زدگان 

آذربایجان شرقی
مدیر  عامل جمعیت هلال  احمر استان آذربایجان 
شــرقی گفت: بنا به دستور رهبر معظم انقلاب اقلام 
مورد نیاز از قبیل یخچال، بخاری، فرش و اجاق گاز 
از طریق بیت رهبری به هلال  احمر داده می شود تا 

بین سیل زدگان توزیع شود.
به گزارش خبرنگار کیهان از تبریز، سعید کنعانی 
در دیــدار با نماینده ولی فقیه در اســتان آذربایجان 
شرقی اظهار کرد: از زمان سیل، اسکان موقت به تمام 

سیل زدگان داده شده و هیچ مشکل غذایی و تامین 
وسایل گرمایشی و  چادر موقت نداریم.

وی با بیان اینکه تغذیه و وســایل گرمایشــی تا 
یــک ماه وجود دارد، حتی توان تامین تمام نیازهای 
ســیل زدگان تا یک سال را داریم، با اشاره به برخی 
شائبه ها درخصوص سلفی های مردم روی پل غله زار 
تصریح کرد: در کنار این پل مسیر موقتی برای عبور 
وجود داشــت که قبلا نیز لایروبی شده بود و مردم 
هنگام عبور از این مسیر دچار موج دوم سیل شدند 
و به داخل رودخانه سقوط کردند، تعداد این خودروها 

پنج خودرو است.
اعلام اسامی جان باختگان سیل

سازمان پزشکی قانونی کشور، هویت جان باختگان 
سیل اخیر در استان های آذربایجان شرقی و کردستان 

را اعلام کرد.
از مجمــوع ۳5 فوتی ارجاعی ناشــی از حادثه 
سیل به پزشکی قانونی استان های آذربایجان شرقی 
و کردســتان، هویت ۳6 نفر از جان باختگان حادثه 

شناسایی شده به شرح زیر است:
** اسامی سیل زدگان شهرستان آذرشهر 

استان آذربایجان شرقی
۱. احســان اصلانی 2. عرفــان اصلانی ۳. زهرا 
اصلانی ۴. معصومه حیدری 5. حســین اصلانی 6. 
ابوالفضل هدایت ۷. آیناز هدایت 8. زهرا قلی زاده 9. 
فاطمه شیرازی  خان امیری ۱0. مریم ابراهیمی  ۱۱. 
یوسف حضرتی  ۱2. علی حضرتی ۱۳. عطا حضرتی
** اسامی سیل زدگان شهرستان عجب شیر 

استان آذربایجان شرقی
۱. صمدعلــی محمدی چنار 2. علی پناهی چنار 
۳. عبادلله فضلی چنار ۴. اســماعیل فضلی چنار 5. 
مریــم طالبی چنار  6. ســعید فضلی چنار ۷. هادی 
پناهی 8. فاطمه معصومی چنار 9. سلمان دلپسند 
۱0. حســن نصیری چنار ۱۱. ســکینه عینی چنار 
۱2. هاجر مهدوی چنار ۱۳. سیفعلی مهدوی چنار 
۱۴. صدقعلی مهدوی چنار ۱5. فاطمه اصغری چنار 
۱6. فاطمه زینالی چنــار ۱۷. امیر پناهی چنار ۱8. 

محمدرضا فضلی چنار
هویت ســه نفر از جان باختگان سیل در دست 

شناسایی است.

** اسامی سیل زدگان استان کردستان:
سقز:

 ۱. ایوب محمدی 2. هجران صالحی ۳. علیرضا قادری
۴. میلاد بهرامی

بانه:
۱. ولید محمودی

به گــزارش ایرنا، ســیلاب از روز 25 فروردین، 
اســتان های مورد نظر را فرا گرفــت که این حادثه 
موجب بروز خسارات جانی و مالی به شماری از افراد 
در این استان ها شد که مراغه، چارو ایماق، هریس و 
بستان آباد از جمله این شهرستان ها به شمار می آیند.
شهرستان های ورزقان، شبستر، تبریز، عجب شیر، 
آذرشــهر، ملکان، ســراب، ارومیه، اشــنویه، نقده، 
پیرانشهر، ســقز و زنجان از دیگر مناطقی به شمار 

می آیند که از سیلاب اخیر خسارت دیده اند.
آمادگی برای مقابله با حوادث احتمالی

رئیس ســازمان مدیریت بحران با اشاره به وقوع 
ســیل اخیر در آذربایجان شرقی و تلفات آن، بر لزوم 
آمادگی برای انجام اقدامات پیشگیرانه به منظور مقابله 

با حوادث احتمالی ناشی از تغییر اقلیم تاکید کرد.
اسماعیل نجار دیروز در نشست مشترک اعضای 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی و مدیریت 
بحران استانداری آذربایجان شرقی در تبریز افزود: با 
وجود پیش بینی هواشناســی مبنی بر بارش شدید 
باران از دو روز قبل از وقوع حادثه سیل، متاسفانه در 
آذربایجان شرقی در دو نقطه به دلیل سیلاب هایی که 

رخ داد، حوادث ناگواری را شاهد بودیم.
وی اضافه کرد: در روستای بیرق در شرق تبریز 
بســیاری از خانه ها در بستر رودخانه ها ساخته شده 
که ممکن است به دلیل تغییر اقلیم حوادث ناگواری 

رخ دهد.
نجــار ادامه داد: باید فکر اساســی و جدی برای 
تمام کشور داشــته باشیم تا خانه هایی که در بستر 

رودخانه ها هستند، جا به جا شوند. 
وی افزود: در هنگام وقوع حوادث، اقدامات بسیار 
فوری و فوتی  لازم است که گاه در قوانین نمی گنجد.
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به 
اینکه باید مدیریت بحران در استان ها و شهرستان ها 
دستشان باز باشد، اظهار کرد:  مجلس شورای اسلامی 

عنایت ویژه ای به موضوع داشته باشد تا استانداران به 
عنوان مدیران بحران استان ها در حوادث اختیارات 

لازم را داشته باشند.
سپاه تا پایان عملیات در کنار مردم است

 سرتیپ محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه 
نیز در مناطق سیل زده گفت: سپاه تا پایان عملیات 

نجات و اسکان، در کنار مردم است. 
وی بــر لزوم دورســازی خانه های این منطقه از 
حریم رودخانه  تاکید کرد و افزود:  مهندســین سپاه 
در لایروبی، احداث پل و ســاخت خانه های منطقه، 

حضور خواهند داشت.
به گفته اســتاندار 90 روســتای استان در سیل 
آسیب دیدند که آب، گاز و برق ۷0 روستا وصل شده 
و تا قبل از فرا رســیدن فصل سرما، کلیه واحدهای 
تخریب شده، بایستی بازسازی و تحویل خانواده های 

آسیب دیده شود.
اسماعیل جبارزاده با اشاره به اینکه سیل اخیر به 
۱2 شهرســتان استان ۳ هزار میلیارد ریال خسارت 
وارد کرد گفت: 6 قطعــه از اراضی دولت در اختیار 
اهالی روســتای چنار قرار می گیرد که ۳0 قطعه به 
آســیب دیدگان و ۳0 قطعه به خانوارهایی که منازل 
خود را در بستر رودخانه ساخته بودند، تحویل می شود 
و ۱2 قطعه از این واحدها را دولت می سازد و به ۱8 
خانه آسیب دیده وام داده خواهد شد و اعتبار ساخت 
خانه های روستایی آسیب دیده در سیل استان، توسط 
دولت تامین شده است. وی افزود: تلاش برخی برای 
مشوش کردن افکار عمومی در این حادثه بی انصافی 
اســت. وی خواستار نوسازی تجهیزات هواشناسی و 
خرید دوربین های جاده ای شــد و گفت: 50 درصد 
تاسیسات ۱5 ایستگاه فعال هواشناسی استان قدیمی 
بوده و قادر به پاسخ گویی نیست.در همین حال داوود 
طالب نژاد، رئیس آتش نشانی تبریز از حضور غواصان 
آتش نشــانی در عملیات تفحــص در صد قلعه چای 
عجب شیر خبر داد و گفت: جست وجو به دلیل برودت 
هوا و گل آلود بودن آب ســد و نیــز وجود درختان 
مدفون در بستر سد، دشوار است.این گزارش حاکی 
است اجساد جان باختگان این حادثه دیروز با حضور 
پرشکوه مردم آذربایجان شرقی در شهرهای عجب  شیر 
و آذرشهر تشییع و در زادگاهشان به خاک سپرده شد.

سیل به 70 واحد مسکونی درتنکابن خسارت وارد کرد

سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی به کشور 
طی چهارشنبه خبر داد. 

بنا بر اعلام این ســازمان، از اوایل وقت چهارشــنبه با 
ورود سامانه جدیدی از شمال غرب و غرب بارش در شمال 
غرب، غرب و دامنه های زاگرس آغاز می شــود و به تدریج 
از بعدازظهر گســتره بارش به دامنه های البرز، شمال شرق 
کشــور خواهد رســید. پیامد ورود این سامانه رگبار باران، 
رعدوبرق و وزش باد شدید موقت، در کوهپایه ها صاعقه، در 
مناطق مستعد تگرگ و در پاره ای نقاط احتمال آبگرفتگی 
معابر عمومی خواهد بود. بر این اساس، برای روز چهارشنبه 
رگبــار باران گاهی رعدوبرق و وزش باد شــدید موقت در 
آذربایجان های شرقی و غربی، اردبیل، غرب کردستان، شمال 
زنجان و به تدریج از بعدازظهر ارتفاعات و دامنه های جنوبی 
البرز در استان های تهران، البرز و قزوین، خراسان شمالی و 

شمال خراسان رضوی پیش بینی می شود.  

رئیــس اداره راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
شهرســتان پاوه گفت: جاده ارتباطی دو اســتان 
کرمانشــاه و کردستان بعد از 12۰ روز مسدود بودن 

بازگشایی شد.
ابراهیم شهریاری روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا، با اشــاره به کوهستانی و سخت گذر بودن این محور 
ارتباطی افزود: از دی ماه سال گذشته به دلیل بارش سنگین 
و حجم بسیار بالای برف جاده شهرستان پاوه به سروآباد و 
مریوان بطور کامل مسدود شده بود.رئیس اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای پاوه افزود: یک اکیپ ۱0 نفره راهداری 
این شهرستان با چند دستگاه بلدوزر، گریدر و لودر به مدت 
2۱ روز 20 کیلومتــر این محور را به میزان 5۷0 هزار متر 
مکعب برفروبــی کردند.وی ارتفاع برف را در بســیاری از 
محورها بیش از هشت متر و میانگین برف را در کل محور 
ارتباطی پنج متر اعلام کرد و افزود: هم اکنون تردد در این 
محور برقرار است.شهریاری از حمایت همه جانبه مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه و همکاری 
مناســب اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 

سروآباد کردستان برای بازگشایی این جاده قدردانی کرد.
وی به تمامی کسانی که قصد تردد در این محور را دارند 
توصیه کرد، با توجه به ارتفاع برف در دو طرف جاده ارتباطی 
از توقف بلندمدت در زیر ترانشه های برف خودداری کنند.

راه ارتباطــی پاوه به مریوان از محــور دالانی یکی از 
زیباترین مسیرها است که علاوه بر وجود تونلهای برف در 
دو طرف جاده مناظر بســیار زیبایی از طبیعت خداوند در 
آن وجود دارد که چشم هر بیننده ای را شگفت زده می کند.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک 
شورای شهر تهران از پیشنهاد واگذاری حدود 2۰ 

کیلومتر خط 5 مترو به شهرداری کرج خبر داد.
احمد دنیامالی درگفت وگو با مهر با اشاره به پیشنهاد 
اصلاح خط 5 متروی تهران گفت: براساس مصوبه هیئت 
وزیران یک سوم هزینه بهره برداری از خط 5 مترو )خط 
صادقیه به کرج( باید توسط استان البرز پرداخته شود اما 

تاکنون این اتفاق نیفتاده است.
وی با بیان اینکه هزینه نگهداری این خط حدود ۳00 
میلیارد تومان است، گفت: این محور 2 هزار و 200 پرسنل 
دارد که تاکنون تمام هزینه های بهره برداری آن توســط 
مدیریت شهری پایتخت پرداخت شده است، اما براساس 
پیشنهاد جدید، خط 5 مترو براساس تقسیمات منطقه ای 
تهران ادامه پیدا  می کند و بعد از آن طی قراردادی تمامی 
ناوگان دو طبقه و خطوط به شهرداری کرج واگذار شود.  

دنیامالی ادامه داد: خط 5 مترو بیش از ۴0 کیلومتر 
اســت و با خطوط فرعی شــامل 50 کیلومتر می شود و 
براساس پیشنهاد کمیسیون عمران 20 کیلومتر آن همراه 
تمامی ناوگان به شهرداری کرج واگذار شده  تا شهرداری 
کرج نیز صاحب مترو شــود، هزینــه این واگذاری نیز از 
محل تسهیلاتی که بانک شــهر قرار است به شهرداری 

کرج پرداخت کند جبران شود.
رییس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر 
تهــران گفت: خط 5 مترو تا مرز منطقه 22 ادامه خواهد 
داشت و ناوگان یک طبقه تا این مرز به شهروندان خدمات 
رسانی خواهند کرد و ادامه مسیر با قطارهای دو طبقه ای 
که به شهرداری کرج واگذار خواهد شد امکان پذیر باشد.
به گفته وی این پیشنهاد باید در صحن شورای شهر 
تهران به رای گذاشــته شود و در صورت موافق اکثریت 

شورا به صورت جدی پیگیری می شود.

تقسیم خط ۵ مترو میان دو شهرداری
 هزینه ۳00 میلیاردی خط صادقیه-کرج

شــهردار منطقه 15 از بهره برداری همزمان 1۰1 
پروژه اجتماعی، فرهنگی در این منطقه خبر داد.

به گزارش ایســنا، دکتــر انجمنی دیروز در مراســم 
افتتاح و بهره بــرداری از ۱0۱ پروژه در منطقه ۱5 با بیان 
اینکه در راســتای افزایش سرانه فضای ورزشی، مجموعه 
ورزشی سرپوشیده مینایی، کیانشهر، قیامدشت، مسگرآباد، 
خاورشــهر، خــاوران، اتابک و ورزشــگاه باباخانی و زمین 
چمن افتتاح خواهد شــد، گفت: همچنین توسعه و تجهیز 
مددسرای خاوران، احداث مجموعه بهاران، سوله مدیریت 
بحران مسعودیه و همچنین ایجاد دو مقبره شهدا و میدان 

میوه و تره بار انجام شده است.
انجمنی با بیان اینکه در طول ۱0 ســال گذشته بیش 
از 5000 میلیارد تومان برای منطقه ۱5 هزینه شده است، 
افزود: ۱۳5 بوستان و فضای سبز در منطقه ۱5 وجود دارد 

و سرانه فضای سبز از ۱۷ به 2۷ رسیده است.
وی با بیان اینکه یکی از تاکیدات شهردار تهران کاهش 
فاصله شمال و جنوب تهران بوده گفت: یکی از دغدغه های 
ایــن منطقه فعالیت ۳00 گاراژ اوراق چی بوده اســت که 
ضایعــات را خرید و فروش می کردنــد که با پیگیری های 
قالیباف 80 درصد این اوراق چی ها جمع آوری شــد و 200 

گاراژ پلمب یا تغییر کاربری دادند.
انجمنی افزود: به واسطه کارهای انجام شده در منطقه 
و رفع محرومیت ها حالا دیگر مردم مشکلشــان آسفالت 
و جمع آوری زباله نیســت، بلکه به دنبال بیمارســتان و 
اشتغال هستند؛ شهرداری از نهاد خدماتی که صرفا کارش 
جمع آوری زباله و دفن اموات اســت به یک نهاد اجتماعی 

بدل شده است.
گفتنی اســت، در این مراسم افتتاحیه مرتضی طلایی 
و حجت الاســلام ناصحی از اعضای شورای شهر نیز حضور 

داشتند.

جوانی که با اغفال دختربچه ای 1۴ ساله در فضای 
مجازی و به دست آوردن عکس های وی قصد اخاذی 

داشت توسط پلیس فتا دستگیر شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیس فتا، ســرهنگ 
محمد مهدی کاکوان رئیس پلیــس فتا تهران بزرگ گفت: 
فردی با مراجعه به این پلیس ضمن ارائه شکایت خود بیان 
داشت  فردی با اغفال دختر ۱۴ ساله اش با گرفتن عکس های 
شخصی وی، اقدام به تهیه تصاویری مستهجن از وی نموده و 
ضمن تحت تاثیر قرار دادن زندگی  آنها، کار را به جایی رسانده 
که حتی دخترش حاضر بــه همکاری برای پرداخت مبلغ 
چهارصد میلیون ریال از حساب بنده به فرد شیاد شده است.
 سرهنگ محمد مهدی کاکوان افزود: با توجه به اینکه 
برای بررسی موضوع نیاز به حضور دختر شاکی ضروری بود، 
پس از کسب مجوزهای قضایی با انجام اقدامات روانشناسانه 
و اعتماد سازی لازم دختر شاکی یقین نمود که همکاری وی 

با پلیس مشکل ساز نبوده و به نفع وی خواهد بود.
کاکوان ادامه داد: پس از تحقیقات کامل و جامع از این 
دختر روشن شد متهم فردی 26 ساله بوده که سرباز یکی 
از بیمارستان های شهر تهران است و با اغفال دختر و تهیه 
تصاویری از وی در حال سوء استفاده و اخاذی از ایشان بوده 

و تاکنون مبلغ چهارصد ملیون ریال وجه نقد و طلا از وی 
اخاذی نموده و مجدداً درخواست های دیگری هم از وی دارد.
 وی اظهار داشــت: به دلیل حساســیت موضوع اکیپ 
مجربی از پلیس فتا برای دستگیری متهم اعزام و با دستگیری 
وی ادله جرم الکترونیکی وی کشف و ضبط شد و با اعتراف 
نامبرده مشخص شد متهم با افراد دیگری نیز چنین ارتباط 
و اقدامــی را انجام داده و انگیزه خود را از ارتکاب به چنین 
اعمالی کســب مال اعلام نمود  که با صدور قرار قانونی لازم 

متهم به زندان اوین اعزام شد. 
 رئیس پلیــس فتا تهران تاکید کــرد: حتما والدین بر 
فعالیت ســایبری فرزندان خود نظارت داشــته باشــند و 
آموزش هــای لازم را به آنهــا بدهند که در این فضا چگونه 
رفتار نمایند. سرهنگ کاکوان در هشداری به شهروندان از 
آنها خواست به فرزندانتان بگویید هیچ گاه اطلاعات شخصی 
خود را برای کسی بازگو نکنند و اطلاعات مهم شخصیشان 
از جمله تصاویر خصوصی خود را در شبکه های اجتماعی به 

اشتراک نگذارند و یا برای کسی ارسال نکنند.
 وی از مردم خواست در صورت مشاهده موارد مشکوک 
  www.CyberPolice.ir از طریق ســایت پلیس فتا به نشانی

قسمت ثبت گزارشات مردمی آن را ثبت نمایند.

بزرگ ترین شبکه کلاهبرداری غرب مازندران با 
گردش مالی ۴۰۰ میلیارد ریال با تلاش سربازان گمنام 

امام زمان)عج( دراواخر سال 95 متلاشی شد.
به گــزارش ایرنا از اداره کل اطلاعــات مازندران، این 
شبکه کلاهبرداری درقالب شرکت »شمیم سرمایه« اقدام 

به کلاهبرداری از مردم در این استان کرده بود.
براساس این گزارش با دستگیری متهم ردیف اول این 
پرونــده، وی به ۱۳0 میلیارد ریال کلاهبرداری از مردم در 

قالب سرمایه گذاری در بورس اعتراف کرد.
۴ نفر از اعضای این شــبکه کلاهبرداری دســتگیر و 
پرونده پس از مراحل قانونی در اداره کل اطلاعات اســتان 
برای برخورد قانونی در اختیار دستگاه قضایی غرب مازندران 

قرار داده شد.
شیوه این شبکه کلاهبرداری دادن جوایز نقدی و غیر 
نقدی به مالباختگان در قالب خودرو، تلفن همراه و ســکه 

برای جذب مشتری اعلام شده است.
در سال گذشته نیز یک شبکه کلاهبرداری 20 میلیارد 
ریالی نیز از ســوی نیروی انتظامی در این استان شناسایی 

و متلاشی شد.

ورود سامانه بارشی
 به کشور از چهارشنبه

شهردار منطقه 15 خبر داد

جمع آوری 80 درصد 
اوراقچی های شوش

بازگشایی جاده پاوه به مریوان
 بعد از 120 روز

متلاشی شدن بزرگ ترین 
شبکه کلاهبرداری در مازندران

در پی تهدید به انتشارعکس های خصوصی انجام شد

اخاذی 40 میلیونی از دختر 14 ساله در فضای مجازی

گفت: سارقان  انتظامی خراسان رضوی  فرمانده 
مسلح ظهر یکشــنبه با ورود به یکی از شعبه های 
بانک صادرات در شهر مشهد، اقدام به سرقت کردند.
سرتیپ بهمن امیری مقدم در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: ســارقان 2 نفر بودند که با ورود به بانک صادرات در 
منطقه خواجه ربیع و با تهدید سلاح اقدام به سرقت کردند.

وی بیان کرد: ســارقان مبلغ یکصد میلیون ریال را به 
سرقت بردند و از محل متواری شدند. امیری مقدم ادامه داد: 
عملیات مهار برای شناسایی و دستگیری سارقان آغاز شد.

یک فرد مســلح ظهر شنبه نیز با ورود به یک موسسه 
قرض الحسنه در بلوار چمن مشهد اقدام به سرقت کرد و از 

محل متواری شد.

سرقت مسلحانه از بانک صادرات در مشهد


